优秀国际工程项目经理人资质评价申报说明

2013 优秀国际工程项目经理人资质评价申报资料包括

网上申报资料、书面证明材料、视频及其他电子材料三部分。

各会员企业在 2013 年 7 月 19 日将前所有申报资料提交后，

即完成申报工作。具体说明如下：

（一）网上申报资料

1、申报优秀国际工程项目经理人的企业，需先登录承

包商会优秀国际工程项目经理人资质评价页面（网址

http://PM.chinca.org）。在此页面中，请认真阅读“申报

通知”、“申报说明”和《优秀国际工程项目经理人资质评价

管理办法》后，注册系统帐号（请牢记注册的用户名和密码），

登录系统。进入填报界面后，按照“申报说明”的要求认真

填写输入每项内容。

2、“国际工程项目完成情况表”填报过程中应注意：

（1）建设项目名称按所签定施工（承包）合同中的名

称填写；

（2）只承担合同中部分项目的，按分担项目数据填写；

（3）合同额、工期如依法调整，则填写调整后数据，

并附调整文件资料；

（4）责任成本指项目经理与公司签订的目标责任书中

确定的成本限额；

（5）索赔金额是指项目中通过索赔或合同变更增加的

收入金额；

（6）按照中华人民共和国国务院令（第 493号）《生产

安全事故报告和调查处理条例》规定：

特别重大安全事故，是指造成 30人以上死亡，或者 100

人以上重伤（包括急性工业中毒，下同），或者 1 亿元以上

直接经济损失的事故；

重大安全事故，是指造成 10 人以上 30 人以下死亡，或

者 50 人以上 100人以下重伤，或者 5000万元以上 1 亿元以

下直接经济损失的事故；

较大安全事故，是指造成 3 人以上 10 人以下死亡，或

者 10 人以上 50人以下重伤，或者 1000万元以上 5000万元

以下直接经济损失的事故；

一般安全事故：是指造成 3 人以下死亡，或者 10 人以

下重伤，或者 1000 万元以下直接经济损失的事故。

如发生过以上安全事故，在符合实际情况的选项后打√

即可；

（7）项目其它情况简要说明栏中填写能反映项目主要

特征的建设内容、工程量以及适用的标准规范等内容，如可

能，请标明单位综合单价，如房建类项目的单位平米造价、

电力项目单位装机造价、交通运输类项目每公里造价等；

（8）如填报项目数多于上表提供的行数，填报人可自

行增加。

3、每页面填写完毕后请单击“保存”按钮，以保存当

前数据；填写完毕并确保所填写内容完整无误后，请点击“提

交”按钮，提交后内容将无法更改（如确需调整，请拨打电

话：010-59765234）。

4、“申请人所在单位推荐意见”请申报单位录入或由申

请人根据申报单位为其出具的意见录入。

5、申请表和工作总结在线提交完毕后，请用 A4纸打印

全套网上申报文件。

（二）书面证明材料

各会员企业需将证明材料连同打印的全套网上申报文

件一并邮寄至：北京市西城区月坛北街 25 号国务院国资委

物资机关办公区三号楼一层西侧标准研究部（邮编：100834）

职业经理研究中心 姜琳琳（收），邮寄申报材料清单和装订

顺序如下：

1、单位的推荐函，加盖单位公章；

2、优秀国际工程项目经理人资质评价申报表，申报表

封面和申报人所在单位推荐意见必须加盖单位公章；

3、担任国际工程项目经理期间的工作总结；

4、项目经理身份证复印件；

5、项目经理所负责项目的主要工程照片/图片（附简要

说明）、视频或电子文档；

6、个人、项目获奖证书复印件；

7、专业机构资质认证相关证书复印件；

8、担任国际工程项目经理期间，业主或监理确认索赔

的信函或证明材料复印件，加盖单位公章；

9、项目合同的工期条款页复印件、竣工证书复印件、

业主或监理出具的同意变更工期确认函复印件，加盖单位公

章；

10、我驻项目所在国使（领）馆经商处（室）或项目所

在国有关政府主管部门对项目安全施工和环保工作的意见

函，或第三方专业机构出具的环境影响评估报告，或其他有

效证明文件复印件，加盖单位公章；

11、《外部机构对项目团队履行社会责任的评价》的信函

或证明材料复印件，加盖单位公章；

12、《业主方对项目的满意度评价》复印件，加盖单位公

章；

13、在开拓、创新方面取得成果的证明资料，加盖单位

公章；

14、其他证明材料。

推荐申报的所有表格及资料须用 A4 纸按照上述顺序装

订成册（公司推荐函不在装订范围内），所有文字材料及表

格均使用 word 格式，材料中提供的文件、证明、印章等必

须清晰。

注：申报材料中所涉及的外语类证明材料必须对其关键

内容做出翻译，并由推荐单位盖章，否则不予采信。

（三）视频及其他电子材料

企业推荐申报材料中如有项目经理所负责项目的视频

及其他电子材料，请以光盘的形式连同书面材料一并邮寄，

并明确标注光盘内项目名称及项目经理姓名。